
부서: 일자리창출과

정책: 지역경제활성화

단위: 중소기업지원 및 일자리창출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2019년도 추경 2 회 일반회계 전체

일자리창출과 22,324,021 16,797,368 5,526,653

국 1,184,495 1,013,741 170,754

균 202,358 62,242 140,116

특 684,000 56,000 628,000

도 4,085,012 3,366,407 718,605

군 16,168,156 12,298,978 3,869,178

지역경제활성화 3,637,957 1,841,957 1,796,000

국 389,335 238,608 150,727

균 202,358 62,242 140,116

특 184,000 56,000 128,000

도 196,868 45,938 150,930

군 2,665,396 1,439,169 1,226,227

중소기업지원 및 일자리창출 896,534 625,375 271,159

국 205,335 182,608 22,727

균 202,358 62,242 140,116

도 87,248 39,134 48,114

군 401,593 341,391 60,202

일자리 목표공시제 21,650 6,650 15,000

국 15,000 0 15,000

군 6,650 6,650 0

201 일반운영비 10,600 4,600 6,000

국 6,000 0 6,000

군 4,600 4,600 0

01 사무관리비 7,600 1,600 6,000

○ 일반수용비 6,000 0 6,000

― 일자리 업무 선진지 현장 입장권 구입(성

립전) 6,000 0 6,0006,000,000원 * 1식

국 6,000 0 6,000

202 여비 10,050 1,050 9,000

국 9,000 0 9,000

군 1,050 1,050 0

04 국제화여비 9,000 0 9,000

○ 일자리 창출 해외 우수사례 벤치마킹(성립전

) 9,000 0 9,0002,250,000원 * 4명

국 9,000 0 9,000

공공근로사업 160,542 124,742 35,800

도 2,240 2,240 0

군 158,302 122,502 35,800

101 인건비 149,002 116,802 32,200

도 2,097 2,097 0

군 146,905 114,705 32,200

04 기간제근로자등보수 149,002 116,802 32,200

○ 인건비 및 4대보험(기관부담금)(군비 추가분

) 32,200 0 32,2001,150,000원 * 2개월 * 14명

201 일반운영비 2,140 1,340 800

도 24 24 0

군 2,116 1,316 800
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부서: 일자리창출과

정책: 지역경제활성화

단위: 중소기업지원 및 일자리창출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 사무관리비 2,140 1,340 800

○ 급 량 비 800 0 800

― 공공근로사업 추진(군비 추가분)

800 0 8008,000원 * 2명 * 50일

202 여비 2,400 1,600 800

도 29 29 0

군 2,371 1,571 800

01 국내여비 2,400 1,600 800

○ 공공근로사업 추진(군비 추가분)

800 0 80020,000원 * 2명 * 20일

206 재료비 7,000 5,000 2,000

도 90 90 0

군 6,910 4,910 2,000

01 재료비 7,000 5,000 2,000

○ 공공근로사업 재료구입(군비 추가분)

2,000 0 2,000200,000원 * 10개사업장

지역공동체일자리사업(성인지) 292,622 124,483 168,139

균 202,358 62,242 140,116

도 40,417 12,394 28,023

군 49,847 49,847 0

101 인건비 279,622 111,483 168,139

균 195,858 55,742 140,116

도 39,117 11,094 28,023

군 44,647 44,647 0

04 기간제근로자등보수 279,622 111,483 168,139

○ 인건비 및 4대보험(기관부담금)

279,622 111,483 168,139경정 279,622,000원

균 195,858 55,742 140,116

도 39,117 11,094 28,023

군 44,647 44,647 0

전남형 4050 희망 일자리장려금 사업 24,000 0 24,000

도 12,000 0 12,000

군 12,000 0 12,000

307 민간이전 24,000 0 24,000

도 12,000 0 12,000

군 12,000 0 12,000

02 민간경상사업보조 24,000 0 24,000

○ 19년도 4050 희망일자리 장려금 지원사업

24,000 0 24,0008,000,000원 * 3명

도 12,000 0 12,000

군 12,000 0 12,000

LP가스 사고예방을 위한 안전관리실태 전수조사 28,220 0 28,220

국 7,727 0 7,727

도 8,091 0 8,091

군 12,402 0 12,402

403 자치단체등자본이전 28,220 0 28,220
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부서: 일자리창출과

정책: 지역경제활성화

단위: 중소기업지원 및 일자리창출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 7,727 0 7,727

도 8,091 0 8,091

군 12,402 0 12,402

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 28,220 0 28,220

○ LP가스 사고예방을 위한 안전관리실태 전수

조사(성립전) 28,220 0 28,22028,220,000원 * 1식

국 7,727 0 7,727

도 8,091 0 8,091

군 12,402 0 12,402

지방물가안정관리 186,363 138,022 48,341

도 9,620 6,804 2,816

군 176,743 131,218 45,525

물가안정 및 전통시장활성화 155,442 113,842 41,600

도 800 0 800

군 154,642 113,842 40,800

307 민간이전 43,600 42,000 1,600

도 800 0 800

군 42,800 42,000 800

02 민간경상사업보조 13,600 12,000 1,600

○ 전통시장 화재공제 보험료 지원사업

1,600 0 1,60032,000원 * 50명 * 1회

도 800 0 800

군 800 0 800

401 시설비및부대비 49,000 9,000 40,000

01 시설비 49,000 9,000 40,000

○ 병영시장 장옥 시설개선

40,000 0 40,00020,000,000원 * 2개소

신·재생에너지보급주택 지원사업 29,421 22,680 6,741

도 8,820 6,804 2,016

군 20,601 15,876 4,725

402 민간자본이전 29,421 22,680 6,741

도 8,820 6,804 2,016

군 20,601 15,876 4,725

02 민간자본사업보조(이전재원) 29,421 22,680 6,741

○ 태양광주택 보급 지원사업

29,421 22,680 6,741경정 29,421,000원

도 8,820 6,804 2,016

군 20,601 15,876 4,725

기타 지역경제 자원개발 2,555,060 1,078,560 1,476,500

국 184,000 56,000 128,000

특 184,000 56,000 128,000

도 100,000 0 100,000

군 2,087,060 966,560 1,120,500

기타 자원개발사업 2,555,060 1,078,560 1,476,500

국 184,000 56,000 128,000

특 184,000 56,000 128,000

도 100,000 0 100,000
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부서: 일자리창출과

정책: 지역경제활성화

단위: 기타 지역경제 자원개발 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군 2,087,060 966,560 1,120,500

201 일반운영비 740,060 228,060 512,000

국 184,000 56,000 128,000

특 184,000 56,000 128,000

도 100,000 0 100,000

군 272,060 116,060 156,000

01 사무관리비 740,060 228,060 512,000

○ 일반수용비 736,480 224,480 512,000

― 강진사랑상품권 인쇄료

120,000 50,000 70,000경정 120,000,000원

국 30,000 12,500 17,500

특 30,000 12,500 17,500

군 60,000 25,000 35,000

― 강진사랑상품권 할인 충당금 616,000 174,000 442,000

ㆍ 일반할인 616,000 164,000 452,000경정 616,000,000원

국 154,000 43,500 110,500

특 154,000 43,500 110,500

도 100,000 0 100,000

군 208,000 77,000 131,000

ㆍ 특별할인 0 10,000 △10,000경정 0원

307 민간이전 25,000 50,000 △25,000

02 민간경상사업보조 25,000 50,000 △25,000

○ 중앙로상가 길거리축제(쿠폰제, 경품행사 등

) 0 25,000 △25,000경정 0원

308 자치단체등이전 1,789,500 800,000 989,500

10 공기관등에대한경상적위탁사업비 1,789,500 800,000 989,500

○ 강진군 상권활성화사업 추진 군 부담금

1,569,500 800,000 769,500

○ 문화관광형시장 육성사업 추진 군 부담금

220,000 0 220,000

경정 1,569,500,000원

440,000,000원 * 50/100

산업구조개선 10,703,820 9,999,820 704,000

도 3,156,900 2,656,900 500,000

군 7,546,920 7,342,920 204,000

산업단지 관리 10,697,220 9,993,220 704,000

도 3,156,900 2,656,900 500,000

군 7,540,320 7,336,320 204,000

일반산업 단지 관리 5,469,220 4,765,220 704,000

도 692,900 192,900 500,000

군 4,776,320 4,572,320 204,000

101 인건비 7,000 4,000 3,000

04 기간제근로자등보수 7,000 4,000 3,000

○ 강진산업단지 환경감시원 인건비

7,000 4,000 3,000경정 7,000,000원

201 일반운영비 52,320 46,320 6,000

도 4,000 4,000 0

군 48,320 42,320 6,000
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부서: 일자리창출과

정책: 산업구조개선

단위: 산업단지 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

02 공공운영비 24,000 18,000 6,000

○ 공공요금 및 제세 24,000 18,000 6,000

― 공공폐수처리시설 전기요금

16,500 12,000 4,500

― 진입도로 가로등 전기요금

7,500 6,000 1,500

경정 16,500,000원

경정 7,500,000원

308 자치단체등이전 85,000 0 85,000

10 공기관등에대한경상적위탁사업비 85,000 0 85,000

○ 강진산단 취업박람회 개최

85,000 0 85,00085,000,000원 * 1회

401 시설비및부대비 2,300,000 1,690,000 610,000

도 500,000 0 500,000

군 1,800,000 1,690,000 110,000

01 시설비 2,257,160 1,660,210 596,950

○ 강진산단 공공 시설물 유지·보수 관리

69,460 49,460 20,000

○ 강진산단 관리사무실 및 홍보관 설치

189,100 99,100 90,000

○ 강진산단 입주기업협의회 사무실 건립(성립

전) 486,950 0 486,950

경정 69,460,000원

경정 189,100,000원

500,000,000원 * 97.39/100

도 486,950 0 486,950

02 감리비 32,400 22,950 9,450

○ 강진산단 입주기업협의회 사무실 건립(성립

전) 9,450 0 9,450500,000,000원 * 1.89/100

도 9,450 0 9,450

03 시설부대비 10,440 6,840 3,600

○ 강진산단 입주기업협의회 사무실 건립(성립

전) 3,600 0 3,600500,000,000원 * 0.72/100

도 3,600 0 3,600

민간자본 투자유치 641,300 634,600 6,700

민간자본투자유치활성화 641,300 634,600 6,700

민간자본투자유치확대 641,300 634,600 6,700

401 시설비및부대비 611,700 605,000 6,700

01 시설비 607,920 601,220 6,700

○ 표장마을 아스콘 포장공사

6,700 0 6,7006,700,000원 * 1식

인구청년정책 2,365,895 2,224,575 141,320

국 577,583 571,633 5,950

도 681,440 617,955 63,485

군 1,106,872 1,034,987 71,885

인구정책 479,540 360,340 119,200

도 55,400 0 55,400

군 424,140 360,340 63,800

인구대책 151,740 43,340 108,400
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부서: 일자리창출과

정책: 인구청년정책

단위: 인구정책 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 50,000 0 50,000

군 101,740 43,340 58,400

201 일반운영비 17,680 9,280 8,400

01 사무관리비 6,680 4,280 2,400

○ 일반수용비 2,400 0 2,400

― 강진커뮤니티센터 승강기 등 유지관리

1,500 0 1,500

― 강진커뮤니티센터 소모품 구입

900 0 900

500,000원 * 3개월

300,000원 * 3개월

02 공공운영비 3,000 0 3,000

○ 공공요금 및 제세 3,000 0 3,000

― 강진커뮤니티센터 공공요금

3,000 0 3,0001,000,000원 * 3개월

03 행사운영비 8,000 5,000 3,000

○ 강진커뮤니티센터 개소식

3,000 0 3,0003,000,000원 * 1식

307 민간이전 60,000 0 60,000

도 30,000 0 30,000

군 30,000 0 30,000

02 민간경상사업보조 60,000 0 60,000

○ 결혼이민여성 예비창업공간 누구나가게사업

60,000 0 60,00060,000,000원 * 1식

도 30,000 0 30,000

군 30,000 0 30,000

401 시설비및부대비 40,000 0 40,000

도 20,000 0 20,000

군 20,000 0 20,000

01 시설비 40,000 0 40,000

○ 결혼이민여성 예비창업공간 누구나가게사업(

리모델링) 40,000 0 40,00040,000,000원 * 1식

도 20,000 0 20,000

군 20,000 0 20,000

신혼부부·다자녀가정 보금자리 지원사업 10,800 0 10,800

도 5,400 0 5,400

군 5,400 0 5,400

301 일반보상금 10,800 0 10,800

도 5,400 0 5,400

군 5,400 0 5,400

12 기타보상금 10,800 0 10,800

○ 주택구입 대출이자 지원(성립전)

10,800 0 10,800150,000원 * 6명 * 12월

도 5,400 0 5,400

군 5,400 0 5,400

청년정책 33,580 40,060 △6,480

도 4,800 8,040 △3,240

군 28,780 32,020 △3,240
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부서: 일자리창출과

정책: 인구청년정책

단위: 청년정책 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

청년생애최초국민연금지원사업 0 6,480 △6,480

도 0 3,240 △3,240

군 0 3,240 △3,240

307 민간이전 0 6,480 △6,480

도 0 3,240 △3,240

군 0 3,240 △3,240

02 민간경상사업보조 0 6,480 △6,480

○ 청년 생애 최초 국민연금 지원 0 6,480 △6,480경정 0원

도 0 3,240 △3,240

군 0 3,240 △3,240

청년일자리 1,847,663 1,819,063 28,600

국 577,583 571,633 5,950

도 621,240 609,915 11,325

군 648,840 637,515 11,325

전남 청년 내일로 프로젝트 672,745 662,545 10,200

국 177,083 171,133 5,950

도 247,831 245,706 2,125

군 247,831 245,706 2,125

307 민간이전 672,745 662,545 10,200

국 177,083 171,133 5,950

도 247,831 245,706 2,125

군 247,831 245,706 2,125

02 민간경상사업보조 672,745 662,545 10,200

○ 전남 청년 내일로 프로젝트 사업

672,745 662,545 10,200경정 672,745,000원

국 177,083 171,133 5,950

도 247,831 245,706 2,125

군 247,831 245,706 2,125

전남 청년 근속장려금 60,950 40,950 20,000

도 30,475 20,475 10,000

군 30,475 20,475 10,000

307 민간이전 60,950 40,950 20,000

도 30,475 20,475 10,000

군 30,475 20,475 10,000

02 민간경상사업보조 60,950 40,950 20,000

○ 전남 청년 근속 장려금 60,950 40,950 20,000경정 60,950,000원

도 30,475 20,475 10,000

군 30,475 20,475 10,000

청년 희망 디딤돌 통장 4,000 5,600 △1,600

도 2,000 2,800 △800

군 2,000 2,800 △800

301 일반보상금 4,000 5,600 △1,600

도 2,000 2,800 △800

군 2,000 2,800 △800

12 기타보상금 4,000 5,600 △1,600

○ 청년 희망 디딤돌 통장 4,000 5,600 △1,600경정 4,000,000원
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부서: 일자리창출과

정책: 인구청년정책

단위: 청년일자리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 2,000 2,800 △800

군 2,000 2,800 △800

지역공동체 2,135,279 1,483,356 651,923

국 217,577 203,500 14,077

특 500,000 0 500,000

도 49,804 45,614 4,190

군 1,367,898 1,234,242 133,656

지역공동체 육성 389,027 368,855 20,172

국 217,577 203,500 14,077

도 49,804 45,614 4,190

군 121,646 119,741 1,905

공동체 및 기업 육성 389,027 368,855 20,172

국 217,577 203,500 14,077

도 49,804 45,614 4,190

군 121,646 119,741 1,905

307 민간이전 114,457 94,285 20,172

국 24,077 10,000 14,077

도 36,904 32,714 4,190

군 53,476 51,571 1,905

02 민간경상사업보조 114,457 94,285 20,172

○ (예비)사회적기업 사회보험료 지원

2,857 14,285 △11,428경정 2,857,000원

국 2,000 10,000 △8,000

도 143 714 △571

군 714 3,571 △2,857

○ 사회적기업 육성 시·군 특화사업(성립전)

31,600 0 31,60031,600,000원 * 1식

국 22,077 0 22,077

도 4,761 0 4,761

군 4,762 0 4,762

농공단지 관리 지원 1,746,252 1,114,501 631,751

특 500,000 0 500,000

군 1,246,252 1,114,501 131,751

농공단지 관리 1,746,252 1,114,501 631,751

특 500,000 0 500,000

군 1,246,252 1,114,501 131,751

401 시설비및부대비 1,643,052 1,011,301 631,751

특 500,000 0 500,000

군 1,143,052 1,011,301 131,751

01 시설비 1,632,295 1,004,144 628,151

○ 칠량농공단지 농특산물판매장 간판

15,000 0 15,000

○ 칠량농공단지 집수정 전기시설 보수공사

3,210 0 3,210

○ 칠량농공단지 집수정 기계장비 정비

65,000 0 65,000

○ 칠량농공단지 우수관로 시설개선 사업

3,245 0 3,245

15,000,000원 * 1식

3,210,000원 * 1식

65,000,000원 * 1식

3,245,000원 * 1식
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부서: 일자리창출과

정책: 지역공동체

단위: 농공단지 관리 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○ 칠량농공단지 공원 및 주차장 조성(성립전)

496,400 0 496,400500,000,000원 * 99.28/100

특 496,400 0 496,400

○ 마량농공단지 집수정 전기시설 보수공사

2,250 0 2,250

○ 마량농공단지 집수정 기계장비 정비

43,046 0 43,046

2,250,000원 * 1식

43,046,000원 * 1식

03 시설부대비 10,757 7,157 3,600

○ 칠량농공단지 공원 및 주차장 조성(성립전)

3,600 0 3,600500,000,000원 * 0.72/100

특 3,600 0 3,600

재무활동(일자리창출과) 2,801,110 574,400 2,226,710

보전지출 2,801,110 574,400 2,226,710

반환금 기타 2,801,110 574,400 2,226,710

802 반환금기타 2,801,110 574,400 2,226,710

01 국고보조금반환금 2,775,385 573,500 2,201,885

○ 칠량 2농공단지 지정해제에 따른 국비보조금

반환금 2,141,479 0 2,141,479

○ 칠량 2농공단지 지정해제에 따른 국비보조금

이자 반환금 50,171 0 50,171

○ 2018년 강진군 복지시설 LED 조명교체 집행

잔액 및 이자 5,500 0 5,500

○ 2018년 씨튼어린이집 태양광 발전시설 집행

잔액 및 이자 4,580 0 4,580

○ 2018년 전국 일자리대상 인센티브 정산잔액

반환금 155 0 155

2,141,479,000원

50,171,000원

5,500,000원

4,580,000원

154,880원

02 시ㆍ도비보조금반환금 25,725 900 24,825

○ 칠량 2농공단지 지정해제에 따른 시도비보조

금 반환금 21,000 0 21,000

○ 칠량 2농공단지 지정해제에 따른 시도비보조

금 이자 반환금 413 0 413

○ 2017년 청년 내일로 프로젝트 도비 잔액

1,343 0 1,343

○ 2017년 청년 내일로 프로젝트 도비 잔액(이

자) 52 0 52

○ 2018년 전남 청년근속장려금 지원사업 도비

잔액 2,017 0 2,017

21,000,000원

413,000원

1,343,000원

52,000원

2,017,000원
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